1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和５年２月 13日    午後５時 19分 開会

             午後５時 58分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 竹内恵美子  清田 文雄  吉川 重雄  庄子 幸太

吉川 諭   二宮加寿子  奥津 勝子  鈴木 京子

今井 茂   飯田 修司  髙橋 英俊  鈴木たまよ

渡辺 順子

（欠席）柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

なし

５ 職務のため

出席した職員

 局 長 岩本 清嗣

 書 記 熊澤 晃

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１） 議題

〇議案第 14号一般会計補正予算（第 9号）の修正動議について

 ※修正動議に至った経過について、発議者の奥津議員から説明を受けた。

・認定こども園について、町は民営化で決定されたものを町営に変更したが、

議会への説明がない。議会と共に進めるべき課題も多くあること、議会とし

て、責任をもって判断するために「大磯町立幼稚園認定こども園移行事業」

の補正予算を削除する修正案を提出したい、とするもの。

※主な質疑・意見等

   ・関係予算をここで削除し令和 6年 4月の開園に間に合うと考えるか。

   ⇒影響はあると思うが、議会への説明がされていないことは大きいこと。早急

に説明を求めたい。

   ・6月議会で設置条例を廃止したのに、それを直していないとの意味は。

   ⇒町立幼稚園を廃止し、民営化のための条例を制定していないということ。

   ※発議者の確認

   ・奥津議員、髙橋議員、清田議員の３名が発議者となることを確認した。

   ※補正予算（修正案）に係る審議順序等について

   ・事務局から、本会議の審査手順等について説明を受けた。

   ※本会議の再開について

   ・午後６時 30分からとした。

（２）その他

     ・なし